
 
 
 

Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05.12.2025                                                                                                             № 1303 
 
О лишении статуса единой 
теплоснабжающей организации 
на территории городского 
округа город Рыбинск 
Ярославской области 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808        
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений 
в некоторые акты правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании  
заявления ООО «Рыбинская генерация» от 02.12.2025 № 56/12601, руководствуясь 
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Лишить ООО «Рыбинская генерация» статуса единой теплоснабжающей 

организации на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области. 
2. ООО «Рыбинская генерация» исполнять функции единой теплоснабжающей 

организации на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области 
до присвоения другой организации статуса единой теплоснабжающей организации, 
передать организации, которой присвоен статус единой теплоснабжающей 
организации, информацию о потребителях тепловой энергии, в том числе имя 
(наименование) потребителя, место жительства (место нахождения), банковские 
реквизиты, а также информацию о состоянии расчетов с потребителем. 

 
 



2 

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в течение        
3 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской 
области настоящее постановление и предложение теплоснабжающим и (или) 
теплосетевым организациям подать заявку о присвоении статуса единой 
теплоснабжающей организации. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа город Рыбинск от 31.10.2019 № 2854 «О присвоении статуса единой 
теплоснабжающей организации на территории городского округа город Рыбинск». 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские 
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 
город Рыбинск Ярославской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству. 
 
 
Глава городского округа 
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков 


